[image: image1.png]

Venän Federacii
Российская Федерация

Karjalan Valdkund
Республика Карелия

Änižjärven municipaline rajon
Прионежский муниципальный район

Vepsläižen Kalagen külän administracii

Администрация Рыборецкого вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 декабря 2025 года                                                                                                      № 79
О внесении изменений в Постановление от 09.06.2022 №26 «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Рыборецкого вепсского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»
В целях реализации положений статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Руководствуясь Уставом Рыборецкого вепсского сельского поселения, на основании Протеста Прокуратуры Прионежского района от 24.06.2025 №7-01-2025/Прдп155-25-20860011
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Рыборецкого вепсского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1 п.2.2 Порядка изложить в следующей редакции: «2.2. Проведение торгов на право заключения долгосрочного договора аренды муниципального имущества осуществляется в соответствии Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Условия предоставления в аренду Имущества, включенного в Перечень, указываются в информационном сообщении о проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества и в документации о торгах.

Извещение о проведении торгов опубликовываются в газете «Прионежье», на официальном сайте администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения в сети «Интернет» https://rybreka.ru/.»

2 .Разместить постановление на официальном сайте Рыборецкого вепсского сельского поселения https://rybreka.ru/

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рыборецкого вепсского
Сельского поселения

М.А. Поляков